
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 28 del 27 agosto 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Sostituzione temporanea del Coordinatore del Settore “Uffici tecnici”, nonché 
Responsabile dell’U.O. “Pianificazione territoriale”, assente per malattia  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 4 del 1° 
dicembre 2008; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. 
ed integr., con particolare riferimento all’art. 14, comma 
1, lettera c), nonché agli artt. 20 e 26 dello stesso 
“Regolamento”; 
 
Tenuto conto che, con nota prot. n. 3457 del 21 agosto 
u.s., l’attuale Coordinatore del Settore “Uffici tecnici”, 
nonché responsabile dell’U.O. “Pianificazione 
territoriale”, ha comunicato, come prossima, una sua 
assenza per malattia, effettivamente determinatasi;  
 
Considerato che è necessario procedere, con urgenza, 
alla sostituzione temporanea dell’attuale incaricato, in 
qualità di: 
a) Responsabile dell’U.O. “Pianificazione territoriale”, 

orientando, di norma, la scelta del nuovo incaricato 
sul dipendente di più alta categoria e posizione, 
appartenente allo stesso Ufficio; 

b) Coordinatore del Settore “Uffici tecnici”, scegliendo 
questa figura tra quelle apicali delle UU.OO. “Difesa 
del suolo” e “Pianificazione territoriale”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 1 del 12 
gennaio 2009, che ha nominato i Responsabili degli 
Uffici del Parco, per il biennio corrente; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 1 del 2 
gennaio 2009, che ha nominato l’attuale Coordinatore del 
Settore in parola; 
 

 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 
 
 

 
Verificate le condizioni previste dalla normativa nello specifico delle presenti nomine 
sostitutive;  
 
Stabilito di nominare, come sostituto temporaneo del: 
- Responsabile dell’U.O. “Pianificazione territoriale, il dipendente di più alta categoria e 

posizione appartenente al medesimo Ufficio; 
- Coordinatore del Settore “Uffici tecnici”, il dipendente di più lunga esperienza 

amministrativa e tecnica, anzianità di servizio e responsabilità di U.O., tra gli Uffici 
indicati; 

 
DETERMINA 

 
di sostituire temporaneamente l’attuale incaricato, fino al suo pieno rientro in servizio, 
attribuendo tutti i poteri e le competenze previsti, ai due diversi sostituti, indicati nelle 
persone di: 
 
- dott.ssa Anna Spazzafumo, quale Responsabile dell’U.O. “Pianificazione territoriale; 
- per. agr. Gianfranco Genovesi, quale Coordinatore del Settore “Uffici tecnici”; 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab: det_dir_28_09 
 


